
Dziennik Ustaw Nr 29 - 299 - Poz.. 198 i 199 

\ 

2. Wysokość kaucji wynosi 2 zł za każdą nie do
starczoną butelkę. Kaucja podlega zwrotowi z chwilą do
starczenia butelki przy jednoczesnym zwrocie pokwito
wania. 

3. W przypadku niedostarczenia butelki przed upły
wem miesiąca od dnia złożenia kaucji, kaucja ulega prze
padkowi na rzecz przedsiębiorstwa, które pobrało kaucję. 

Jednocześnie z przepadkiem kaucji wygasa obowiązek 
zaofiarowania i dostarczenia butelki. 

4. Minister Zdrowia określi w porozumieniu z Mi
nistrem Finansów formę wydawanych na kaucję pokwi
towań oraz sposób ewidencjonowania pobranych kaucji. 

§ 4. Przepisów § 3 nie stosuje się do urzędów, za
kładów i instytucji państwowych oraz jednostek gospo
darki usp.ołecznionej z tym, że składają one pisemne zo
bowiązanie zwrotu butelek najpóżniej w ciągu 4 miesię
cy od dnia ~abycia leków. Obowiązek składania pi
semnego zobowiązania nie dotyczy jednostek gospodarki 
uspołecznionej, nabywających leki w celu dalszej od
sprzedaży. 

• 

§ S. Minister Zdrowia określi w porozumieniu z Mi
nistrem Rolnictwa sposób przekazywania butelek oraz 
dopuszczalny procent ubytku butelek nabywanych przez 
jednostki określone w § 4. 

§ 6. Tryb zastosowania zasad niniejszego rozporzą
dzenia do leków wymienionych w § 1 ust. 1, nabywa
nych przez jednostki organizacyjne podległe Ministrom 
Obrony Narodowej oraz Bezpieczeństwa Publicznego, 
określą odrębne zarządzenia, wydane przez Ministra 
Zdrowia w porozumieniu z Ministrami Obrony Narodo
wej i Bezpieczeństwa Publicznego. 

§ 7. Rozporządzenie nie narusza przepisów o obro
cie i gospodarowaniu odpadkami użytkowymi, dotyczą
cych używanych flaszek, słoików i butli. 

§- 8. Wykonanie rozporządzenia porucza się Mini· 
strowi Zdrowia. 

§ 9. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 

miesiąca od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Cyrankiewicz 

199 

ROZPORZA.DZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 9 czerwca 1952 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie obowiązkowych dostaw zwienąt rzeźnych przez ind1:'vidualne 
gospodarstwu rolne. 

Na podstawie art. 15 i 17 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 15 
lutego 1952 r. o obowiązkowych dostawach zwierząt rzeż
nych (Dz. U. R. P. Nr 8, poz.. 46 i Nr 29, poz. 195) zarzą
dza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 15 
lutego 1952 r. w sprawie obowiązkowych dostaw zwie
rząt rzeżnych przez indywidualne gospodarstwa rolne 
(Dz. U. R. P. Nr 8, poz. 47) wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) § 10 otrzymuje brzmienie: 

"lO. 1. Co najmniej 70% wysokości obowiązkowych 
dostaw zwierząt rzeżnych powinien zobowią
zany wykonać w trzodzie chlewnej. :pozostałą 
część zobowiązany może wykonać w trzodzię, 
bydle rogatym, cielętach lub owcach, przy 
czym na poczet tej części mogą być zaliczo
ne zwierzęta hodowlane lub użytkowe sprze
dane Centrali Obrotu Zwierzętami Hodowla
nymi. 

2. Gospodarstwa o obszarze użytków rolnych do 
2 ba moy-':} wykonać Qbowiązek dostaw zwie
rząt rzeżnych w dowolnych rodzajach tych 
zwierząt lub drobiu, przy czym na poczet 
tych dostaw mogą być zaliczone zwierzęta 

hodowlane lub użytkowe sprzedane Centrali 
Obrotu Zwierzętami Hodowlanymi."; 

2) po § 10 dodaje się §§ 10a, lOb oraz lOc w brzmieniu: 

.. § 10a. Gospodilrstwa położone w miejscowościach 
podgórskich na terenie powiatów: nowotar
skiego i nowosądeckiego województwa kra
kowskiego, powiatu cieszyńskiego wojewódz
twa katowickiego oraz powiatów: gorlickiego, 
jasielskiego, krośnieńskiego, sanockiego 
i leskiego województwa rzeszowskiego, które 
nie posiadają warunków do prowadzenia ho
dowli trzody chlewnej w ilości potrzebnej do 
wykonania obowiązku dostawy, mogą na pod
stawie zezwolenia władzy ustalającej wyso
kość zobowiązania wykonać w roku 1952 
w całości lub częściowo obowiązek d0stawy 
zwierząt rzeżnych w bydle rogatym, cielętach 
lub owcach. 

-§ tOb. Posiadacze gospodarstw, którzy ze względu 
na przynależność wyznaniową nie prowadzą 

_ hodowli trzody chlewnej, mogą wykonać w 
~ałości obowiązek dostaw zwierząt ruźnych 

w bydle rogatym, w cielętach i owcach. 

§ lOc. 1. Warchlaki i cielęta dostarcwne ~!!. zasa
dzie zawartych umów kontrak tacyjnych 

-przedsiębiorstwom państwowym lub spół

dzieln iom produkcyjnym mogą być zaliczone 
na poczet obowiązkowych dostaw zwierz~t 
rzeźnych. 



Dziennik Ustaw ~~ - 300 Poz. 199, 200 i 201 

2. Prezes Centralnego Urzędu Skupu i Kontrak
tacji w porozumieniu z Ministrem Rolnictwa 
oraz za zgodą Przewodniczącego Państwowej 
Komisji Planowania Gospodarczego określi 
w drodze zarządzenia warunki i sposób za
liczania dostaw, o których mowa w ust. 1."; 

3) w § 11 dotychczasową treść oznacza się jako ust. l 
i dodaje się ust. 2 w brzmieniu: 

,,2. Zwierzęta hodowlane i użytkowe (§ 10) przelicza 
się na trzodę chlewną według najwyższej klasy 
danego rodzaju zwierząt rzeźnych (załącznik 
Nr 2)."; 

4) w § 12 dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1 
i dodaje się ust. 2 w brzmieniu: 

,,2. Prezes Centralnego Urzędu Skupu i Kontraktacji 

5) w § 13 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

,,2. Łączne wykonanie dostaw może nastąpić przez 
dostarczenie trzody chlewnej, bydła rogatego, 
cieląt i owiec."; 

6) po § 19 dodaje się § 19a w brzmieniu: 

,,§ 19a. Gospodarstwa przydzielone osiedleńcom oraz, 
działki przyzagrodowe osiedleńców w spół

dzielniach produkcyjnych zwolnione są od 
obowiązku dostaw zwierząt rzeźnych w roku, 
w którym nastąpiło osiedlenie, oraz w roku 
nastęrnym:' 

§ 2. Wykonanie rozporządzenia porucza się Pre
zesowi Rady Ministrów, Ministrowi Rolnictwa oraz Pre
zesowi Centralnego Urzędu Skupu i Kontraktacji. 

w porozumieniu z Ministrem Rolnictwa może § 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem -oglo-
obniżyć dolną granicę wagi zwierząt rzeżnych, szenia. 
które blłdą przyjmowane na poczet obowiązko-
wych dostaw."; Prezes Rady Ministrów: J. Cyrankiewicz 

200 
ROZPORZĄDZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 16 czerwca 1952 r. 

w sprawie zniesienia gminy Andrzejewo oraz zmiany granic i nazw gmin Sejwy l Zaboryszkl w powiecie 
suwalskim, województwie białostockim. , 

Na podstawie art. 4 ustawy z dnia 4 lutego 1950 r. 
o dokonywaniu zmian podziału administracyjnego Pań
stwa (Dz. U. R. P. Nr 6, poz. 48) zarządza się, co nastę
puje: 

§ 1. W powiecie suwalskim, województwie biało
stockim, znosi się gminę Andrzejewo, a z obszaru znie
sionej gminy włącza się: 

l) gromady: Giłujsze, Kalinowo, Krejwiany, Trompole, 
Wojciuliszki oraz obszar leśny Krejwiany o po
wierzchni 263,4 ha do gminy Sejwy, 

2) gromady: Al,eksandrówka, Andrzejewo, Białobłoty, 

Budzisko, Jegliniec, Jeziorki, Kupowo, Kupowo Fol-

wark, Kociołki, Majdan, Mikołajówka, Podwojponie, 
Postawelek, Romaniuki, Sadzawki Wojponie do 
gminy Zaboryszki 

w tymże powiecie i województwie. 

§ 2. W powiecie suwalskim, województwie biało
stockim, zmienią. się: 

1) nazwę gminy Sejwy na Puńsk; 
2) nazwę gminy Zaboryszki na Szypliszki. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Cyrankiewicz 

201 
ROZI'ORZĄDZENIE PREZESA RADY MINISTROW 

z dnia 16 czerwca 1952 r. 

w sprawie utworzenia gminy Krasienin w 

Na podstawie art. 4 ustawy z dnia 4 lutego 1950 r. 
o dokonywaniu zmian podziału administracyjnego Pań
stwa (Dz. U. R. P. Nr 6, poz. 48) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W powiecie lubartowskim, województwie lu
belskim, wyłącza się: 

1) z gminy Samoklęski gromady: Kawka, Krasienin, Kra
sienin Kolonia, Majdan Krasieniński, Pryszczowa Gó
ra, Osówka, Wola Krasienińska i Wólka Krasieniń
ska, 

powiecie lubartowskim, województwie lubelskim. 

2) z gminy Niemce gromady: Stoczek i Kolonia StOCzek, 
3' z gminy Kamionka gromadę Dąbrówka • 

i z obsza1'ów wyłączonych gromad tworzy się gminę Kra
sienin z siedzibą gminnej rady narodowej w Krasieninie 
w tymże powiecie i województwie. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lip
ca 1952 r. 

Prezes Rady Ministrów: J. Cyrankiewicz 

Reklamacje z powodu niedoręczen-ia poszczególnych num erów wnosić należy do Administracji Wydawnictw P. R. M. 
(Warszawa. cI. Bracka 20a) w terminie 10 do 15 dni po otrzymaniu następnego numeru. 

Redakcja: Prezydium Rady Ministrów - Biuro 
Administracja : Administracja 

Prac Ustawodawczych. Warszawa, ul. Krakowskie Przedm. 46/48. 
Wydawnictw P. R. M., ul. Bracka 20a . 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Drukarni Akcydensowej w Warszawie. ul. Tamka 3. 

43000 zam. 1664 Cena 96 gr. 


